



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MULTI MONTAGE STOHOLM A/S
DORNEN 8, 7850 STOHOLM JYLL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2019

Jørgen Erik Holst

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Multi Montage Stoholm A/S Dornen 8 7850 Stoholm Jyll
	CVR-nr.: 14 34 35 71 Stiftet: 2. juli 1990 Hjemsted: Stoholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Erik Holst, formand Dorte Norup Per Jensen
Direktion	Per Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører montageopgaver i Danmark, primært inden for betonelementmontage, men der udføres desuden stålmontage.

Udover væg-, facade- og dækelementer udføres også montage af badekabiner, altaner, trapper og affaldsskakte samt montage af stålkompositbjælker.

In situ støbninger i relation til betonelementmontage indgår tillige i kompetenceområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ordrebeholdningen ved årets indgang var tilfredsstillende, men fortsatte udskydelser af opstarten af store ordrer gav en meget lav aktivitet i 1. halvår med tilhørende reduktion af bemanningen. Det betød også, at mange projekter startede samtidig midt på året, hvor bemanningen måtte forøges over kort tid. Begge forhold lagde et stort pres på organisation og resultat.

Det lykkedes alligevel at øge driftsresultatet for året med 1.365 tkr. gennem en forøget indtjening på projekterne.

Resultatopgørelsen for 2018 udviser således et overskud før skat på 2.211 tkr. mod et overskud på 1.230 tkr. i 2017.

Balancen pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.463 tkr., som med tillæg af ansvarlig lånekapital på 3.500 tkr. udgør en samlet ansvarlig kapital på 5.963 tkr.

Bestyrelse og direktion anser således årets resultat for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen og tilbudsaktiviteten var ved indgangen til det nye år på et tilfredsstillende niveau og aktivitetsniveauet er tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.051.338	7.966.575
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-19.784	-64.037
Administrationsomkostninger.....		-4.979.455	-5.215.648
DRIFTSRESULTAT		4.052.099	2.686.890
Indtægter af værdipapirer.....		-9.480	3.070
Finansielle indtægter.....		0	-13.636
Finansielle omkostninger.....	1	-1.831.205	-1.446.528
RESULTAT FØR SKAT		2.211.414	1.229.796
Skat af årets resultat.....	2	-487.414	-278.824
ÅRETS RESULTAT		1.724.000	950.972
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.724.000	950.972
I ALT		1.724.000	950.972

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		2.440.461	2.496.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		483.915	678.695
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.924.376	3.175.398
ANLÆGSAKTIVER.....		2.924.376	3.175.398
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.420.526	4.806.043
Varebeholdninger.....		5.420.526	4.806.043
Tilgodehavende fra salg.....		23.774.985	10.713.408
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	2.642.692	306.235
Udskudt skatteaktiv.....		289.010	776.424
Andre tilgodehavender.....		2.747.318	3.639.471
Periodeafgrænsningsposter.....		339.181	316.416
Tilgodehavender.....		29.793.186	15.751.954
Andre værdipapirer.....		15.510	24.990
Værdipapirer.....		15.510	24.990
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		35.229.222	20.582.987
AKTIVER.....		38.153.598	23.758.385

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		900.000	900.000
Overført overskud.....		1.563.296	-160.704
EGENKAPITAL.....		2.463.296	739.296
Kreditforeningslån.....		988.690	1.075.320
Andre kreditorer.....		465.302	929.302
Ansvarlig lånekapital.....		3.500.000	3.500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.953.992	5.504.622
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	585.066	583.502
Gæld til pengeinstitutter.....		11.994.957	8.919.201
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	4.066.088	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.875.750	2.787.130
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.000.317	597.522
Anden gæld.....		4.214.132	4.627.112
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.736.310	17.514.467
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		35.690.302	23.019.089
PASSIVER.....		38.153.598	23.758.385
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	900.000	-160.704	739.296
Forslag til resultatdisponering.....		1.724.000	1.724.000
Egenkapital 31. december 2018.....	900.000	1.563.296	2.463.296

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	598.093	499.365	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.233.112	947.163	
	1.831.205	1.446.528	
Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat.....	487.414	278.824	2
	487.414	278.824	
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3
Kostpris 1. januar 2018.....	3.044.307	3.273.282	
Tilgang.....	0	112.950	
Afgang.....	0	-747.546	
Kostpris 31. december 2018.....	3.044.307	2.638.686	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	547.604	2.594.587	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-697.764	
Årets afskrivninger	56.242	257.948	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	603.846	2.154.771	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	2.440.461	483.915	
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder opgjort til kostpris.....	18.868.356	2.993.749	4
Avancetillæg.....	2.589.033	540.653	
Acontofaktureret.....	-22.880.785	-3.228.167	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-1.423.396	306.235	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.642.692	306.235	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.066.088	0	
	-1.423.396	306.235	

NOTER

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
Kreditforeningslån.....	1.073.756	85.066	670.180	1.158.822	83.502	
Andre kreditorer.....	965.302	500.000	0	1.429.302	500.000	
Ansvarlig lånekapital.....	3.500.000	0	0	3.500.000	0	
	5.539.058	585.066	670.180	6.088.124	583.502	

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Låneaftalen er uopsigelig og således, at lånebeløbet forfalder til fuld indfrielse primo 2020 og 2022, medmindre anden aftale indgås i uopsigelsesperioden.

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 826 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 12-78 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.656 tkr.

De stillede arbejdsgarantier andrager 18.886 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PER JENSEN HOLDING SPARKÆR ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på nom. 4.000 tkr., der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.441 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til andre kreditorer på 12.960 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,
- Driftsinventar og driftsmateriel,
- Drivmidler og andre hjælpstoffer,
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,
- Goodwill, domænenavne og rettigheder i h.t. patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld, hvis bogførte restgæld pr. 31. december 2018 udgør 1.074 tkr.

6

7

NOTER**Note****Nærtstående parter****8**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Medarbejderforhold**9**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

41 (2017: 48)
